УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

15.04.2021                                    п. Орловский                                           № 132

Об итогах муниципальной олимпиады школьников
начальных классов в 2020-2021 учебном году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказом Управления образования Орловского района от 03.02.2021 № 37 «О проведении муниципальной олимпиады школьников начальных классов в 2020-2021 учебном году», в период с 7 по 9 апреля 2021 года в Орловском районе проведена муниципальная олимпиада школьников начальных классов (далее – олимпиада) по русскому языку, математике, окружающему мире.
В олимпиаде участие 121 ученик 4 классов из 13 общеобразовательных учреждений района (не принимали участие обучающиеся МБОУ Волочаевской СОШ, МБОУ Черкесской СОШ), том числе:
- по математике – 31 чел.;
- по русскому языку – 37 чел.;
- по окружающему миру – 53 чел.
По итогам работы предметных комиссий определены 5 победителей и 25 призеров олимпиады.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы олимпиады по русскому языку, математике, окружающему миру.
2. Утвердить список победителей и призеров олимпиады в 2020-2021 учебном году (приложение №1).
3. Наградить грамотами УО Орловского района победителей и призеров олимпиады; учителей общеобразовательных учреждений, подготовивших победителей и призеров олимпиады, за целенаправленную работу по развитию познавательных способностей одаренных учащихся.
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиады.
5. Рекомендовать руководителю районного методического объединения учителей начальных классов (Попельнухина Е.Н.) рассмотреть на заседании РМО итоги олимпиады по русскому языку, математике, окружающему миру в срок до 30 апреля 2021 года.
6. Объявить благодарность заместителям директоров по учебно-воспитательной за организацию и проведение муниципальной этапа олимпиады начальных классов в 2020-2021 учебном году.
7. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник УО Орловского района                                              С.В. Пустоварова
Приложение № 1 к приказу
УО Орловского района
от 15.04.2021 № 132
Список победителей и призеров
муниципальной олимпиады школьников начальных классов
в 2020-2021 учебном году

	Предмет
	Статус
	Ф.И.О. учащегося
	Школа
	Учитель

	Русский язык
	победитель
	Зирка Дарья Андреевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №3
	Чепкова Лариса Ивановна

	победитель
	Фёдорова Вероника Михайловна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №3
	Чепкова Лариса Ивановна

	призер
	Кудинова Дарья Ивановна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №1
	Швыдких Лариса Александровна

	призер
	Петрова Лада Михайловна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Красноармейская средняя общеобразовательная школа
	Бердник Светлана Васильевна

	призер
	Пинчук Мария Алексеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №1
	Швыдких Лариса Александровна

	призер
	Щербакова Дарья Андреевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №2
	Фесуненко Валентина Васильевна

	призер
	Нестеренко Арсений Владимирович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №2
	Фесуненко Валентина Васильевна

	призер
	Приходько Александра Алексеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №3
	Чепкова Лариса Ивановна

	призер
	Никишин Захар Александрович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Красноармейская средняя общеобразовательная школа
	Щербакова Валентина Григорьевна

	призер
	Фомичёва Лаура Юрьевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №2
	Фесуненко Валентина Васильевна

	призер
	Сердюкова Оксана Александровна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №3
	Чепкова Лариса Ивановна

	Математика
	победитель
	Фёдорова Вероника Михайловна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №3
	Чепкова Лариса Ивановна

	призер
	Щербакова Дарья Андреевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №2
	Фесуненко Валентина Васильевна

	призер
	Валяев Евгений Владимирович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Каменно-Балковская средняя общеобразовательная школа
	Завгородняя Галина Борисовна

	призер
	Никишин Захар Александрович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Красноармейская средняя общеобразовательная школа
	Щербакова Валентина Григорьевна

	призер
	Кудинова Дарья Ивановна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №1
	Швыдких Лариса Александровна

	призер
	Петрова Лада Михайловна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Красноармейская средняя общеобразовательная школа
	Бердник Светлана Васильевна

Окружающий
мир
	победитель
	Солнышкин Арсений Сергеевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №3
	Пащенко Ольга Викторовна

	победитель
	Придворов Артём Сергеевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Каменно-Балковская средняя общеобразовательная школа
	Завгородняя Галина Борисовна

	призер
	Кудинова Дарья Ивановна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №1
	Швыдких Лариса Александровна

	призер
	Подобедова Ника Васильевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №3
	Пащенко Ольга Викторовна

	призер
	Петрова Лада Михайловна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Красноармейская средняя общеобразовательная школа
	Бердник Светлана Васильевна

	призер
	Чуб Дарья Алексеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №2
	Фесуненко Валентина Васильевна

	призер
	Мойсенко Арсений Алексеевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №3
	Чепкова Лариса Ивановна

	призер
	Щербакова Дарья Андреевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №2
	Фесуненко Валентина Васильевна

	призер
	Ивахненко Юлия Максимовна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Широкинская средняя общеобразовательная школа
	Пруглова Анна Михайловна

	призер
	Ротарь Ариадна Романовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пролетарская средняя общеобразовательная школа
	Войнова Анастасия Павловна

	призер
	Дударев Александр Евгеньевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Красноармейская средняя общеобразовательная школа
	Щербакова Валентина Григорьевна

	призер
	Пинчук Мария Алексеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная школа №1
	Швыдких Лариса Александровна

	призер
	Тютюнникова Дарья Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Камышевская средняя общеобразовательная школа
	Апрышкина Ирина Николаевна

	№
	ФИО
	Школа
	Русский язык
	Математика
	Окружающий мир

	1
	Фёдорова Вероника Михайловна
	МБОУ ОСОШ №3
	победитель
	победитель

	2
	Кудинова Дарья Ивановна
	МБОУ ОСОШ №1
	призер
	призер
	призер

	3
	Петрова Лада Михайловна
	Красноармейская
	призер
	призер
	призер

	4
	Щербакова Дарья Андреевна
	МБОУ ОСОШ №2
	призер
	призер
	призер

	5
	Никишин Захар Александрович
	Красноармейская
	призер
	призер
	участник

	6
	Пинчук Мария Алексеевна
	МБОУ ОСОШ №1
	призер

	призер

	7
	Зирка Дарья Андреевна
	МБОУ ОСОШ №3
	победитель
	участник
	участник

	8
	Придворов Артём Сергеевич
	Каменно-Балковская

	победитель

	9
	Солнышкин Арсений Сергеевич
	МБОУ ОСОШ №3
	участник
	участник
	победитель

	10
	Валяев Евгений Владимирович
	Каменно-Балковская

	призер

	11
	Фомичёва Лаура Юрьевна
	МБОУ ОСОШ №2
	призер
	участник
	участник

	12
	Чуб Дарья Алексеевна
	МБОУ ОСОШ №2
	участник
	участник
	призер

	13
	Нестеренко Арсений Владимирович
	МБОУ ОСОШ №2
	призер
	участник
	участник

	14
	Дударев Александр Евгеньевич
	Красноармейская
	участник

	призер

	15
	Ивахненко Юлия Максимовна
	Широкинская

	призер

	16
	Мойсенко Арсений Алексеевич
	МБОУ ОСОШ №3

	призер

	17
	Приходько Александра Алексеевна
	МБОУ ОСОШ №3
	призер

	участник

	18
	Ротарь Ариадна Романовна
	Пролетарская

	призер

	19
	Сердюкова Оксана Александровна
	МБОУ ОСОШ №3
	призер

	20
	Тютюнникова Дарья Сергеевна
	Камышевская

	призер

	21
	Подобедова Ника Васильевна
	МБОУ ОСОШ №3

	призер

	МБОУ СОШ
	Русский язык
	Окружающий мир
	Математика
	Итого

	Всего
	Победители
	Призеры
	Всего
	Победители
	Призеры
	Всего
	Победители
	Призеры
	Участники
	Победители
	Призеры

	ОСОШ №1
	8
	0
	2
	9
	0
	2
	3
	0
	1
	20
	0
	5

	ОСОШ №2
	7
	0
	3
	8
	0
	2
	7
	0
	1
	22
	0
	6

	ОСОШ №3
	6
	2
	2
	6
	1
	2
	6
	1
	0
	18
	4
	4

	Быстрянская

	4
	0
	0

	4
	0
	0

	Донская
	1
	0
	0
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	7
	0
	0

	Каменно-Балковская
	1
	0
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	1
	4
	1
	1

	Камышевская

	1
	0
	1
	1
	0
	0
	2
	0
	1

	Красноармейская
	9
	0
	2
	12
	0
	2
	5
	0
	2
	26
	0
	6

	Курганенская
	1
	0
	0
	2
	0
	0

	3
	0
	0

	Майорская
	1
	0
	0

	1
	0
	0
	2
	0
	0

	Островянская
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	5
	0
	0

	Пролетарская
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0
	0
	3
	0
	1

	Широкинская
	1
	0
	0
	2
	0
	1
	2
	0
	0
	6
	0
	1

	Итого:
	37
	2
	9
	53
	2
	11
	31
	1
	5
	121
	5
	25

	- физических лиц

	70
	4
	17

	РЕЗУЛЬТАТЫ ОЛИМПИАД 4 КЛАСС
	 для «Школа года»

	школа
	Количество учащихся 4-х классов, участвующих в олимпиаде
	Количество победителей и призеров по 3 олимпиадам
	% победителей и призеров от количества участвующих в олимпиаде
	баллы

	1
	Каменно-Балковская
	4
	1 + 1
	50%
	1

	2
	Камышевская
	2
	0 + 1
	50%
	1

	3
	ОСОШ № 3
	18
	4 + 4
	44%
	2

	4
	Пролетарская
	3
	0 + 1
	33%
	3

	5
	ОСОШ № 2
	22
	0 + 6
	27%
	4

	6
	ОСОШ № 1
	20
	0 + 5
	25%
	5

	7
	Красноармейская
	26
	0 + 6
	23%
	6

	8
	Широкинская
	6
	0 + 1
	17%
	7

	9
	Донская
	7
	0 + 0
	0%
	8

	10
	Островянская
	5
	0 + 0
	0%
	8

	11
	Быстрянская
	4
	0 + 0
	0%
	8

	12
	Курганенская
	3
	0 + 0
	0%
	8

	13
	Майорская
	2
	0 + 0
	0%
	8

	14
	Волочаевская
	0

	15

	15
	Черкесская
	0

	15